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Protokół Nr 35/22 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 18 marca 2022 roku w sali Kameralnej Filharmonii 

Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Żeromskiego 12, w godzinach 10.05 – 

13.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2-9  

do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wspólna polityka rolna. 

3. Europejski Zielony Ład – korzyści i zagrożenia dla rolnictwa województwa 

świętokrzyskiego. 

4. Bezpieczeństwo transakcji w ramach sprzedaży prowadzonej przez rolników  

oraz grupy producenckie. 

5. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-4. 

Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji podkreślił, że zaproszenie Pana Janusza 

Wojciechowskiego, Europejskiego Komisarza ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi podyktowane 

było tym, aby nakreślił on program opracowany dla województwa świętokrzyskiego, który 

pomógłby znacząco rolnikom, a także aby przybliżył politykę rolną, którą Unia Europejska 

planuje dla naszego regionu. Dodał, że rolnicy powinni wiedzieć, jak mają się odnaleźć  

i poruszać w nowych realiach, tym bardziej, że po wybuchu wojny na Ukrainie już wiemy,  

że ten konflikt znacząco odbije się na polskim rolnictwie i bezpieczeństwie żywnościowym  

w Polsce. 

Pan Janusz Wojciechowski, Europejski Komisarz ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi ocenił,  

że województwo świętokrzyskie ma bardzo wydajne i produkcyjne rolnictwo, przy o wiele 
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mniejszym niż w innych regionach, nawożeniu. Tym samym zapewnia bezpieczeństwo 

żywnościowe, nie tylko dla kraju, ale i dla całej Europy. Podkreślił, że udało się zakończyć 

prace nad wspólną polityką rolną, ale nadal zbierane są pomysły i sugestie dotyczące jak 

najlepszych rozwiązań unijnych dotyczących polskiego rolnictwa. Nadmienił, że pomoc 

unijna ma objąć konkurencyjne rolnictwo zapewniające długoterminowe bezpieczeństwo 

żywnościowe. Zaznaczył, że wspierane będą szczególnie mniejsze gospodarstwa, do których 

będą przyznawane płatności bezpośrednie. Ponadto wspierana będzie lepsza organizacja 

łańcuchów dostaw, rozwój małego przetwórstwa oraz uczestnictwo w krajowych  

i unijnych systemach jakości produkcji żywności. Kontynuowane będzie też wsparcie 

powierzchniowe dla rolnictwa ekologicznego uwzględniające jednak nowe rozwiązania  

i uproszczenia, tak aby w jak największym stopniu przyczynić się do osiągnięcia celu 

Europejskiego Zielonego Ładu w zakresie wzrostu powierzchni użytków rolnych, objętych 

ekologicznymi metodami produkcji. Dodał, że wdrażane także będzie wsparcie dotyczące 

dobrostanu zwierząt. Zwrócił uwagę, że należy postawić na zachowanie bezpieczeństwa 

żywnościowego m.in. poprzez dopłaty do nawozów, odtworzenie hodowli w małych 

gospodarstwach rolnych, czy choćby zwalczanie nieuczciwych praktyk handlowych  

i zaniżanie znacząco cen przy skupowaniu produkcji rolnej.  

Rolnicy, m.in. z powiatu sandomierskiego, opatowskiego, ostrowskiego, pińczowskiego, 

kazimierskiego, buskiego, włoszczowskiego i jędrzejowskiego, którzy zabrali głos w dyskusji  

zwrócili uwagę na problemy takie jak: wysokie koszty produkcji, gwałtownie drożejące 

nawozy oraz brak finansowego wsparcia na odpowiednim poziomie. Podnieśli, iż dużym 

problemem sadowników są również niskie ceny owoców i warzyw, które nie są w stanie 

pokryć kosztów produkcji.  Rolnicy duży nacisk w swoich wypowiedziach położyli także na 

problemy jakie dotykają hodowców bydła i trzody chlewnej, które w głównej mierze 

związane są z wprowadzonymi restrykcjami w kwestii Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF). 

Ad 5. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


